
56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.257 Terça-feira, 17 DE JANEIRO DE 2023

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

COMPANHIA GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 052/2022
A Companhia de Gás do Pará torna público aos interessados o resultado da 
licitação realizada na modalidade pregão eletrônico nº 01/2023, que tem 
por objeto a aquisição de 08 (oito) notebook’s.
A licitação foi declarada fracassada, pelos motivos expostos em Ata.
Mais informações em: www.gasdopara.com.br/licitacoes.
Joás Cruz Ferreira – Pregoeiro.

Protocolo: 895931

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 008/2023 – RH
PORTARIA DE INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/1596730, R E S O L V E:
INTERROMPER a contar de 17/01/2023, por motivo de serviço, o período 
de gozo de férias do Gerente de Tecnologia da Informação KLEBER MURAT 
BRAUN DE QUEIROZ JUNIOR, matrícula 5899725/1, concedido através da 
Portaria 226/2022-RH/DAF, publicada no DOE 35.230 de 23/12/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 16 de janeiro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 895913

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 98/2022 - PAE Nº 2022/927095
COOPERADA: Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia, CNPJ nº 
01.613.338/0001-81
Objeto: Simplificar e racionalizar o processo de registro e legalização do 
empresário e sociedades empresárias, estimulando o ingresso de novos 
empreendimentos na economia formal, reduzindo custos e prazos para o 
empreendedor.
Data de assinatura: 13/01/2023
Vigência: 13/01/2023 à 12/01/2028
Ordenador: Cilene Moreira Sabino de Oliveira - Presidente da JUCEPA

Protocolo: 895707

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TAC Nº 17/2021 – TP Nº 14/2020
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas– CNPJ 
03.137.985/0001-90
M Pamplona Construções Eirelli - EPP – CNPJ 19.578.735/0001-25
Objeto: Construção do Terminal Rodoviário Municipal de Tomé-Açu/PA

Justificativa: Prazo, Replanilhamento de serviços com reflexo financeiro e 
alteração do endereço da sede da contratada, cfe. artigo 57, § 1º, IV e 
artigo 65, §1º da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 19/01/2023 a 19/05/2023
Valor do acréscimo: R$ 287.629,79
Data da Assinatura: 16/01/2023
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 895749
3º TAC Nº 48/2021 – CP Nº 06/2020
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
  Mais Brasil Construtora EIRELI – CNPJ 26.916.786/0001-85
Objeto: Reforma e Ampliação da Câmara Municipal de Ananindeua, no mu-
nicípio de Ananindeua, neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 14/01/2023 a 14/05/2023
Data da Assinatura: 13/01/2023
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 895750

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023– CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DA MACRODRENAGEM DA BACIA DO TUCUNDUBA CANAL 
DA GENTIL NO MUNICÍPIO DE BELÉM, neste Estado, conforme especifica-
ções técnicas, planilhas e projetos anexos.
Data de abertura: 16 de fevereiro de 2023.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, fornecimento dos arquivos através de meio digital, pre-
sencial (PENDRIVE), e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br, e no site www.compras-
para.pa.gov.br
Belém-PA, 16 de janeiro de 2023.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 895753

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

No DOE Nº 34.256, de 16.01.2023, p. 52, Protocolo 895452
Extrato do 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2019
Valor do Contrato Original:
Onde se lê: R$7.101.892,64 (sete milhões, cento e um mil, oitocentos e 
noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos).
Leia-se: R$ 1.094.604,00 (um milhão, noventa e quatro mil, seiscentos 
e quatro reais).

Protocolo: 895657

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

CONTRATO
.

Número do Contrato/Exercício: 003/2023-NGTM
Valor Total: 12.000,00
Objeto: Prestação de Serviço de locação de duas impressoras/copiadoras 
com material de consumo, para suprir as necessidades de fotocopias e 
impressão de diversos setores do Núcleo de Gerenciamento de Transporte 
Metropolitano.
Data da Assinatura:09/01/2023
Vigência :09/01/2023 a 09/01/2024
LICITAÇÃO
Nº41922/2019-NGTM
Modalidade: Dispensa
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 950101.26.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 33904012


